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1. BILANCI ¥

Shenime

Viti ushtrimor
2014

Viti paraardhes

2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Aktive monetare

A1

14,484, 559

11,770,467

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativel

(i)

Aktive te mbajtura per tregtim

(i

Totall 2

{iii}

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

165,138,072

117,062,862

Llogari/Kerkesa te arktueshme

163,304,518

114,918,086

Llogari/Kerkesa e tjera arktueshme

1,633 554

2,144 796

(i)

Instrumente te era borxhi

(i)

Investime te fjera financiare

{i

Totali 3

(iv)

Inventari

7,242 710

12,808 454

{v)

Lende te para

7,242 710

12,808 454

Prodhim ne proces

Produkte te gatshem

Malira per rishitje

FParapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biclogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

(i)

Parapagimet dhe shpenzimet & shtyra

174 557 421

168,687,026

(i)

Totall iAktiveve Afatshkurtra (1)

361,422,762

311,326,809

Aktivete Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

L

Piesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogan/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive Afatgjata Materiale

38,402,940

40,378,674

Toka

MNdertaesa

Makineri dhe paisje

37,115,741

38,884 BT

Aktive te tjera afatgjata materiale

1,287,199

1,483,999

Totali 2.

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Ernri | mire

shpenzimel & zhvillimit

[l e e ) e e e

.y

Aklive te tjera afatgjata jormateriale

Totali 4.

K.apitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1l )

TOTALI T AKTIVE (1 +11)

399,825,702

351,705,483
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{ONTABEL

Shenime

Witi ushtrimaor
2014

Viti paraardhes
2013

Detyrimet afatshkurtra

24,074,228

15,542,090

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

24,074,938

15,542,090

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

13,628,860

11,118,528

Te pagueshme ndaj punonjesve

8,129,918

4,161,714

Cretyrime tatimare

o1

1,316,160

241 838

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (| )

DETYRIMET AFATGJATA

272,237 581

244 572 477

Huate afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot & konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

272 237,581

244 572 477

Frovizicnet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata (11}

Totali | detyrimeve

Kapitali

103,513,183

91,580,916

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

F.apitali aksinar

85,500,000

76,500,000

Primi i aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit{Negatived

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

2,090,916

1,514,223

Rezerva te tjera

Fitimet & pashpemdara

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

11,922 267

13,576,693

Totali i kapitalit { 111 )

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{ I+1I+0l)

399,825,702

351,705,483




2 . PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

With ushtrimor Viti paraardhes
Shenime 2014 2013
1| Shitjet neto 135,568,958 198,746,022
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shirytezimit
3|Mdryshimi i inventarit te produkteve te gatsham dhe gradhimit ne proces
4|Materialet & konsumuara B6,210,091 157 456 547
5|Kostot & punes 13,043 203 14,148,658
(i}| Pagat 11,176,695 12,127,619
(ii)| Sigurimet shogerore 1,866,508 2,021,040
6| Amortizimi dhe zhvieresimet 40,076,734 9,236,824
7| Shpenzime te tjera 2.208 587 2,783,432
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 121,539,625 183,625,462
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryescre | 1+2+3-8 ) 14,030,334 15,120,560
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjgra financiare afatgjata
12.2| Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesi 19.215
12.3|Fitimet {humbjet) nga kurs| | kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 19.215
(12.1+/-12,2+/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi{Humbja) para tatimit { 9+/-13 ) 14,030,334 15,719,850
15| Shpenzime pazbritshme 23,449
16| Fitimi{Humbja) para tatimit { 14+15 ) 14,053,783
17| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,108,087 1,571,985
18| Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar { 14 -15 ) 11,922,267 13,567,790
19|Elemenile te pasqgyrave te konsoliduara
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3, PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti paraardhes

Emertimi Viti ushtrimor 2014 2013

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet 104,865,700 200,577 664
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 127,658,730 207,852,771
Parate e ardhura nga veprimtarita -22 593,030 -7.275.107
Interesi | paguar

Tatimi | paguar 2,357,982 3,155,624
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -24,951,012 -10,430,731

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Bierje aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Parapagimet e arketuara

Interesi | arketuar 19,215

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 18,215

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Kthim hua

Hua afaigjata 27 665,104 1,600,000

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit 27,6685 104 1,500,000
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 2,714,082 -8,911,516
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 11,770,467 20,681 983

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 14 484 555 11,770 467




4 PASOYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Fapitali
aksionar

Aksionet e
thesarit

Prirmi i
aksionit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitirmi i
pashperndare

Totali

Laterimet &
aksionarey
ete
pakices

Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor
2012

49 500,000

323,619

28,190,604

78,023,126

Efekti i
ndryshimey
B nga
polirikat
kontabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

13,576,693

Dividentet &
paguar

Zmadhimi i
kapitalit
gksionar,re
Zenave

27,000,000

1,180,604

-28,120,604

Ermetimi i
aksioneve

Paozicioni
me 31
dhjetor
2013

76,500,000

1,514,223

13,576,693

91,580,916

Fitimi neto
per
pariudhen
kontabel

11922267

11,922,267

Dividentet &
paguar

Zmadhimi i
kapitait
aksionar,re
Zensave

13,000,000

576,653

-13,578,6893

Aksione te
thesarit te
riblera

Fozicioni
me 31
dhjetor
2014

89,500,000

2,090,916

11,922 267

103,513,183
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2 SHENIME SHP JEGUESE

date DS/02/2006per kantabilitein nr,

Sheogeria kryan vaprimiari ne fushen & ndertimit - nderting objekie social kutuirars, Usjellesa, ruge, vepra
te tiera te infrastruktures, kanalizimie, apatamente banimi, etj

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore ka kryer inventarizimin e materiaieve te ndartimit, te cilet jane
Pasgyruar ne daten e hilancit

Inventaret jane vieresuar ma metoden FIFD,

Viera & Inventareve te njehur si shpenzim 66,210,081 sk

Giate ketij ushtrimi ta ardhurat nga veprimiaria & zakanshme a shogerise jane sl me poshie

Kantratat e ndertimit 88,910,950
Shitje apartamente 46,655,000
S A

135,569 959 |ek

Me vendim te ortakeve shogeria ka bera raphalizimin a fitimit te pashperndare ma vigra 13,000,000 ek,
the mitjen & fezervave 1= kapitali rme viers 576 693 ek
Rezultati | ketij ushtrimi eshie -

shpenzime pazbritshme

gjoba 23449 |k
rezuitati kontabe| 14030334 tatim fitimi 2,108,067 lek
shpenz pazbritzhme 23449
DM
Rezultati tatimor 14053783 lek

Me poshte po sgarcjme zerat e bilancit
Me postin e aktiveve manetare jepet giendje e arkes dhe g barkes si me poshte -

A1 Banka 14404557
Arka 79852
N [

14484585 |ak
Zeri llagari kerkesa te tiera te arketueshmse paraget teprical kreditors per tfitimin
me 311212014 si ma poshie;

Kl TiFitimi 1833554 lak
Ndersa detyrimet par sig shogerore tap tqera per tu paguar me 31/12/2014 fane si ma poshte
B3] 5ig shog 3456554
TAR 13390
Tush GEEH1A
1316160 lek

Drejtimi i shogense eshte | vetedijshem se pergatitia e Pasgyrave Financiare sshte pergiegjesi e Drajtimit
dhe eshte pamjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale,
Drejtimi | shogerise ka ndiekur ngfariet pas hartirit te Pasqyrave Financiare dhe der tan) nuk ka asnje te

tille e te ndikoje ne rezuitatin e ushtrimit te vitit 2014
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Shogeria_BLERIM!
NPT J628033845

Aktivel Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

- ) Glendje ; Gjendje
e Emertimi Sasia 101750714 Shtesa Pakesime 21 f!12.|'2EI14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje 27 Bl8.652 27,829,852
4 |Mjete transporti 23,162 259 23.1582 258
5 |kompjuterke 1.755,148 1755148
1 |Zyte
2
3
4
TOTALY 82, 787 059 0 52 787,059
Amartizimi A4 Materiale 2014
i ) Giendje ; Gjendje
Mr Emertimi Sasia 0110172014 Shtesa Pakesime 211212014
1 Toka
2 MNdartime
3 Makineri,paisje vegla B.57% 458 1252032 7,831,520
4 |Mjete transparti 5 557,748 526,502 £,.084,650
5  |kompjuterike 271,148 195800 457,549
1 |Zyre
Z
3
4
TOTALI 12 408,385 1,075,734 14,384,119
Wiera Kantabel Neto & A A Materiale 2014
. , Giendje , Giendje
r Emertimi Sasia 0170112014 Shtesa Pakesime 31123014
1 |Toka
2  |Nderime
3 |Makiner, paisje,veqla 21,260,164 -1,252,032 ¥ 20,008,132
4 |Miete transporti 17,634,511 -526,802 17,107,604
5 kompjuterike 1,483,555 - 196,800 1,287,189
1 Zyre
2
2
4
TOTAL! 40,378,674 40,378 674
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PROCES VERBAL

I mbajtur me date 317122014 ne firmen "BLER M| shpk, Elbasan
mbi giendjen e materialeve ne abjekte,
MNga inventanzimi rezultor ;

Mr Emertimi Mjesia Sasia Crmiimi Viefta
1]£havor lurmi m3 1,800 500 750,000
2|Rere lumi ma 500 800 400,000
3 Goma R22 5 cop 4 70,000 280,000
4| Gozhde kg 200 102 20,400
5|Tel bari kg 300 87 20,100
6| Pllaka zdrukthi me 7 28,700/ 200,800
7| Granil | rumbullakta |m3 200 200 650,000
8|MDF ma 5 42,100 245 500
aiFiner ma 4 47 500 191 600

10|Pliaka zdrukthi ma2 18 28,300 458,080
11| PHaka zdrukthi m2 14 28 500 4()7 550
12{Pliaka zdrukthi me 16 27,800 447 580
13| Goma kamiani cop =] 30,000 180,000
14| Derrase m3 3 25,000 75,000
15| Bataforma m3 27 45 000 1.215,000
18| Binare pishe ma3 18 18,000 342,000
17 |Derase pishe ma B 25,000 200,000
18| Puntata Cop A00 1,350 875,000
19| Puntels cop E&0 800 704 000
20| Gazoil it 2,000 165 330,000

Totali 7,242,710

ADMINISTWM e nr
M Aﬂ,n?m

ke
&x

\Xf?
.
-
'_'_"_'-'h'-. sy

=,




Subjekti : BLERIMI
Mipt 162903384G

Inventar mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2014

MR, Lloji automjetit Kapacitet| Targa Vlera =il
1|KAMION BENZ 20 TON EL 0361 C
2|KAMION BENZ 20 TON EL 0362 C
3[KAMION DAF 20 TON EL 2085 C N
4/KAMION DAF 20 TON EL 2086 C ]
5/KAMION DAF 20 TON EL 2084 C IR
6/KAMION DAF 20 TON AA 696 EN
| 7|KAMIONCINE BENZ |75 ToN AA 384 SY ]
8|KAMIONCINE BENZ 3.5 TON EL9723 8 Bl
9[FoRrD 2.2 TON AA 683 EN
10[RIMORKIO 148TON  [ELos3aC ]
[ SHUMA

Administrator ;
NAZIF ALLANI /.5 3 il




